
                           COMUNE DI LAGO 
                                             PROVINCIA DI COSENZA

SERVIZIO TECNICO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 n° 91 del Registro del Servizio
 n°      del Registro Generale

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE - IMPEGNO DI SPESA. Sostituzione
                       pneumatici  automezzi Comunali.  CIG:X970D53E0F.-
                    

L'anno duemilaquattordici  e il giorno 04 del mese aprile nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI:
-Il Decreti Legislativo n. 267 del 18.agosto 2000;
-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamenti di Organizzazione, dei procedimenti e di 
Contabilità;
CONSIDERATO:
-che è necessario provvedere alla sostituzione dei pneumatici, allo scuolabus di proprietà dell’Ente 
ed al Ducato-Navetta in nolo, indispensabili per il servizio trasporto alunni e  l’assistenza sociale;
che è stata esperita gara informale con richiesta preventivi a gommisti operanti nel circondario, già 
noti per avere varie volte fornito l’Ente, precisamente:
-Ditta TUTTOAUTO  di SACCO Angelo, ex S  278 –Cda Padosa- 87035 LAGO;
-Ditta OFFICINA MECCANICA GOMMISTA  di POSTERARO Osterino Sisto, Via ex SS. 278    
 Bis – 87035 LAGO;
-Ditta VENERIO Pasquale, Via Stromboli, 89 –AMANTEA;
-Ditta GARRITANO F.lli snc, Via Europa, Campora S. Giovanni –87032 AMANTEA;
-Ditta GUIDI Franco, Via Stromboli, 161 -87032 AMANTEA;
-che al protocollo dell’Ente in data 23.03.2014 sono pervenute n. 3 plichi di offerta preventivi da 
  parte delle Ditte:
-F.lli GARRITANO snc, Via Europa, Campora S. Giovanni-87032 AMANTEA;
-VENERIO Pasquale, via Stromoli, 89 -87032 AMANTEA;
-OFFICINA MECCANICA GOMMISTA di POSTERARO Osterino – Via ex SS 278 Bis -87035 
  LAGO;
-che la Ditta VENERIO Pasquale, ha offerto il prezzo più vantaggioso per la fornitura di n. 06 
pneumatici tipo Goodyear 195/75/16 per un importo di € 87,00 cadauno, oltre contributo PFU per € 
2.30 ed IVA, per un importo di € 653,68 ;
-che la  Ditta  OFFIICINA MECCANICA GOMMISTA di  POSTERARO Osterino,  ha offerto  il 
prezzo più vantaggioso per la fornitura di  n. 02 pneumatici 215/7R15C BRIDGESTONE per di € 
275, compreso contributo PFU ed IVA;
VISTO il verbale di gara del 03.04.2014;
DATO ATTO che alla spesa che il presente atto comporta, quantificabile in complessivi € 928,68, 
trovare imputazione  sui  capitoli:  692/1040202 per €   653,68 -  1878/1100403 per  € 275,00 del 
redigendo  Bilancio di Previsione per l’anno 2014, ai sensi e nel rispetto dell’art. 163 comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;
PRESO ATTO dei retroriportati pareri resi sul presente provvedimento ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA



1°-Di impegnare la spesa, quantificata in complessivi € 928,68  per la sostituzione dei pneumatici 
allo scuolabus, a favore di Ditta VENERIO Pasquale, che ha offerto il prezzo più vantaggioso per la 
fornitura di n. 06 pneumatici tipo Goodyear 195/75/16 per un importo di € 87,00 cadauno, oltre 
contributo PFU per € 2.30 ed IVA, per un importo di € 653,68, a favore della Ditta OFFICINA 
MECCANICA GOMMISTA di POSTERARO Osterino, che ha offerto il prezzo più vantaggioso 
per  la  fornitura  di  n.  02  pneumatici  215/7R15C  BRIDGESTONE  per  di  €  275,00  compreso 
contributo PFU ed IVA;
2°-Di comunicare successivamente alle Ditte sopracitata la determinazione ai sensi dell’art.  191, 
comma 1°, del D.Lgs n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, 
con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta 
comunicazione;
3°- Di imputare detta somma sui capitoli: 692/1040202 per € 653,68 -  1878/1100403 per € 275,00 
del redigendo  Bilancio di Previsione per l’anno 2014, ai sensi e nel rispetto dell’aret. 163 comma 1 
del D.Lgs 267/2000;
4°-La presente determinazione avrà esecuzione dopo avere riportato la copertura finanziaria,essere 
stata pubblicata all’Albo Pretorio ed inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000
                             
                                                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

                                                          f.to   (Ing. Roberto BENEDETTO)



ATTESTAZIONE SULLA DETERMINAZIONE (Art. 151 D.Lgs. 267/2000)

SERVIZIO CONTABILE
Visto:si esprime parere favorevole; 

lì, _______________________ 
                                              Il Responsabile del Serv. Fin.
                                               f.to(Dr. Francesco Giordano)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVA 
(Art. 147 bis D.Lgs. 267/2000)

Li, __________________________
    Il responsabile del servizio
     f.to(Ing.Roberto Benedetto)

                                       ____________________________
                                    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art. 147 bis D.Lgs. 267/2000)

Li, __________________________
    Il responsabile del servizio
     f.to(Dr.Francesco Giordano)

                                    ____________________________
                                    

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio di questo 
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Lago li _______________________  
                                          Il Responsabile della pubblicazione 

                                     f.to   Dott.ssa Potenzina Scanga 


